
João Pessoa - Terça-feira, 04 de Junho de 2024Diário Ofi cial 29

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA
 

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2023

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para construção do CEMITÉRIO DE 
ALHANDRA, localizada no Loteamento Jardim Lusitano, no município de Alhandra–PB. LICITANTE 
DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: MSM CONSTRUCOES E REFORMAS 
LTDA.- Valor: R$ 1.711.640,04. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos 
do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a 
Comissão Permanente de Licitação, Rua Claudionor Falsar, 158 - Centro - Alhandra - PB, no horário das 08:00 
as 14:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 31427362.  E-mail: comissaodelicitacao@alhandra.pb.gov.br. 

Alhandra - PB, 29 de Maio de 2024
THIAGO DA SILVEIRA MARTINS

PRESIDENTE DA COMISSÃO

Prefeitura Municipal
de Alhandra

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Boa Ventura

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N.º. 0008/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0033/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPRESSÃO 
DE MATERIAL DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS 
SECRETARIA, ÓRGÃOS E PROGRAMAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA – PB.
Vencedores: MULTICOLOR INDUSTRIA DE MATERIAL PUBLICITARIO E COMERCIO LTDA, 
CNPJ nº 12.670.936/0001-09, R$ 338.357,46 (Trezentos e trinta e oito mil trezentos e cinquenta e sete 
reais e quarenta e seis centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 
EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00127/2023 – PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA JOÃO XXIII, N°180, BAIRRO DO SESI, 
NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA CASA DOS CONSELHOS.
PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE Nº 00010/2023– PMBEX / PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 00042/2023 – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
FÍSICA – PF 2.090 – SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 04.122.2022.2053 – MANU-
TENÇÃO DAS ATIV. DA SEC. DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL.
VIGÊNCIA: DE 07/04/2024 A 07/04/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, CNPJ Nº 08.924.581/0001-60.
CONTRATADO: DANIEL DE BRITO MACIEL, CPF: 054.117.364-20, RG: 2267284 SSP/PB
VALOR DO CONTRATO:MENSAL ESTIMADO DE R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS), E TOTAL 
ANUAL ESTIMADO DE R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS).

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°00076/2024 - DMTRAN– PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE ASSES-
SORIA E CONSULTORIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO TÉCNICO NA ESCRITU-
RAÇÃO FISCAL, DIGITAL, RETENÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES FISCAIS E ACESSORIAS 
AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX - PB
PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE Nº 00003/2024 - DMTRAN– PMBEX / PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO N° 00023/2024 – DMTRAN  – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 10/05/2024 A 10/05/2025
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX-PB, CNPJ Nº 
30.280.822/0001-34.
CONTRATADO: GCASP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA – CNPJ 46.601.386/0001-98
VALOR DO CONTRATO:MENSAL ESTIMADO DE R$ 3.500,00, CORRESPONDENDO UM TOTAL 
ANUAL ESTIMADO DE R$ 42.000,00.

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX-DMTRAN

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00003/2024 – DMTRAN - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00023/2024 – DMTRAN - PMBEX
O Diretor Geral do Departamento Municipal de Trânsito de Bayeux- DMTRAN, no uso de suas atribuições 
legais, com base nas informações constantes na INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00003/2024 
– DMTRAN – PMBEX, regida pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00023/2024 – DMTRAN 
– PMBEX, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO ESPECIALIZADO PARA 
PRESTAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO 
TÉCNICO NA ESCRITURAÇÃO FISCAL, DIGITAL, RETENÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES 
FISCAIS  E ACESSORIAS AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO 
DE BAYEUX - PB, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento em favor da empresa: GCASP CONSUL-
TORIA E ASSESSORIA LTDA – CNPJ 46.601.386/0001-98, pelo valor total estimado de R$ 42.000,00 
(quarenta e dois mil reais), em consequência, fi ca convocada a proponente para assinatura do instrumento 
de contrato, nos termos Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislações pertinentes.

Bayeux/PB, 10 de Maio de 2024 
VICTOR ROCHA SOARES

DIRETOR GERAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA
 
EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, ÁGUA MINERAL, BEBIDAS GASEIFI-
CADAS, EMBUTIDOS, LEITE E DERIVADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS 
E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BARAÚNA–PB. Com fundamento na Lei nº 10.520, 
17 de julho de 2002, na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e art. 24, XI, da Lei nº. 8.666, de 1993: Pregão 
Presencial nº 00006/2023. VIGÊNCIA: até 05/12/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Baraúna e: CT Nº 0059/2024 - 06.12.23 - KALIDHIA DE ALMEIDA MEDEIROS - R$ 195.032,10.

Prefeitura Municipal
de Baraúna

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA DA TRAIÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Dom Pedro 
Ii, 681 - Centro - Baia da Traição - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação mo-
dalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 
contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE MOBILIA DIVERSAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE BAIA DA TRAIÇÃO–PB. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 18 de Junho de 
2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar 
nº 123/06; Decreto Municipal nº 19/23; Decreto Municipal nº 19/23; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 99418–0103. E-mail: baialicitacao@gmail.com. Edital: https://tramita.tce.pb.gov.
br/tramita/pages/main.jsf; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Baia da Traição - PB, 03 de Junho de 2024
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Baía da Traição

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2024

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Olívio 
Maroja, 278 - Bela Vista - Araçagi - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objeti-
vando contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO 
DE ESTRUTURAS DIVERSAS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL NA REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES JUNINAS E DEMAIS EVENTOS CULTURAIS 
DESTE MUNICIPIO. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 20 de Junho de 2024. Início da fase de 
lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 98151–4660. E-mail: licitacaoaracagipma@gmail.com. Edital: www.
tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Araçagi - PB, 03 de Junho de 2024
GIRLENE FERNANDES NUNES

PREGOEIRA OFICIAL


